
Metodika posuzování žádostí o akreditaci studijních programů 

opravňujících k výkonu regulovaného povolání - sociální pracovník 

pro účely vydávání stanovisek a povolení 
 

Vyšší odborné školy 

 
Určující dokumenty: 

 Minimální standard vzdělávání v sociální práci 

 Nařízení vlády č. 275/2016 Sb., o oblastech vzdělávání ve vysokém školství 
 
 
Podmínky: 
Pro vydání kladného stanoviska se vyžaduje, aby žadatel při sestavování vzdělávacího 

programu dodržel Minimální standard vzdělávání v sociální práci, jehož tematické okruhy jsou 

v zásadě shodné se základními tematickými okruhy části dvacáté čtvrté nařízení vlády 

č. 275/2016 Sb., o oblastech vzdělávání ve vysokém školství, které se při posuzování použije 

analogicky a přiměřeně. Zastoupení okruhu Pedagogika a speciální pedagogika se v případě 

VOŠ nevyžaduje. 

 
 

Vysoké školy 

 
Určující dokumenty: 

 Nařízení vlády č. 275/2016 Sb., o oblastech vzdělávání ve vysokém školství 

 Minimální standard vzdělávání v sociální práci (subsidiárně) 
 
 
Podmínky: 
 

Bakalářské studium (Bc.) 

Pro vydání kladného stanoviska se vyžaduje, aby žadatel při sestavování vzdělávacího 

programu dodržel Minimální standard vzdělávání v sociální práci, jehož tematické okruhy jsou 

v zásadě shodné se základními tematickými okruhy části dvacáté čtvrté nařízení vlády 

č. 275/2016 Sb., o oblastech vzdělávání ve vysokém školství. Zastoupení okruhu Pedagogika 

a speciální pedagogika se nevyžaduje. 

 

Navazující magisterské studium (Mgr.) 

Pro vydání kladného stanoviska se vyžaduje, aby žadatel při sestavování vzdělávacího 

programu dodržel ustanovení části dvacáté čtvrté nařízení vlády č. 275/2016 Sb., o oblastech 

vzdělávání ve vysokém školství, tj. předložený studijní program musí obsahovat minimálně 

10 z 12 základních tematických okruhů s tím, že tematický okruh Odborné praxe a supervize 

musí být obsažen vždy. 

http://www.asvsp.org/standardy/#metody
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-275
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-275
http://www.asvsp.org/standardy/#metody


Toto neplatí, pokud žadatel o stanovisko v žádosti výslovně stanoví, že ke studiu přijme pouze 

uchazeče, kteří absolvovali bakalářské studium v oboru, který se názvem shoduje s některým 

z oborů uvedených v § 110 odst. 4 písm. b) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů, a za řádného splnění podmínek přijímacího řízení. V takovém 

případě se vyžaduje, aby předložený studijní program obsahoval alespoň tyto základní 

tematické okruhy: 

 Teorie a metody sociální práce, 

 Metody a techniky sociálního výzkumu, 

 Filozofie a etika, 

 Právní teorie a praxe, 

 Sociální politika, 

 Odborné praxe a supervize. 

 
Doktorské studium (Ph.D.) 
Pro vydání kladného stanoviska se vyžaduje, aby žadatel při sestavování vzdělávacího 

programu stanovil podmínku přijetí ke studiu pouze pro absolventy magisterského studia 

oboru sociální práce, nebo podmínku složení vyrovnávací oborové zkoušky pro ty, kteří 

vystudovali příbuzný obor. 

 
Povolení 
Pravidla pro vydávání povolení v případě, že vysoká škola získala institucionální akreditaci, 
platí obdobně. 


